
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 21 

del 23/02/2018 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
INTERVENTO, DI SOMMA D'URGENZA, PER LA RIPARAZIONE DEL 
RISCALDAMENTO DELLA SCUOLA D'INFANZIA "G. RODARI" DI VIA AMENDOLA 2. 

L'anno duemiladiciotto, addì ventitre del mese di Febbraio alle ore 12:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Intervento, di somma d'urgenza, per la riparazione del riscaldamento della Scuola 
d'Infanzia "G. Rodari" di Via Amendola 2. 

LA GIUNTA COMUNALE 

- PREMESSO che, a seguito di una segnalazione pervenuta, l'Ufficio Tecnico Comunale ha 
effettuato un sopralluogo in data 16/02/2018, presso la Scuola dell'Infanzia "G. Rodari" in Via 
Amendola 2 a Vigarano Mainarda, nel quale è stato accertato un guasto all'impianto di 
riscaldamento con una fuoriuscita di acqua dalle condotte e dai collettori dei radiatori dell'aula 
sezione A, che impedisce l'utilizzo in sicurezza dei locali e con l'adeguato comfort di temperatura 
degli ambienti scolastici; 

- CHE la circostanza sopra descritta ha determinato uno stato di pregiudizio e di pericolo per la 
pubblica incolumità, tale da determinare l'esecuzione, per somma urgenza, di lavori finalizzati alla 
rimozione dell'inconveniente ed il ripristino del servizio pubblico; 

- CHE il Capo Settore Tecnico, Arch. Federica Urselli, ha redatto il Verbale di Accertamento e 
Valutazione n. 2518 di Prot. del 19/02/2018, ai sensi dell'art. Art.163 del D.Lgs. n. 50/2016, dal 
quale si evince che, al fine di rimuovere la situazione di pericolo per la pubblica incolumità e 
ripristinare il pubblico servizio, è necessario provvedere ai seguenti interventi: 

- demolizione dei pavimenti e muri; 

- sostituzione delle condotte a pavimento e del collettore di collegamento dei radiatori presenti, 
compresa la raccorderia 

- ricostruzione dei pavimenti e rispristini murari; 

- CHE dallo stesso Verbale si evince anche la necessità di intervenire con somma urgenza, ai 
sensi dell'art. 163 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- CHE con nota n. 2524 di Prot. del 19/02/2018 il Capo Settore Tecnico ha ordinato, in via 
d'urgenza, l'esecuzione dei lavori alla CPL Concordia Soc. Coop. specializzata in opere 
impiantistiche; 

- CHE con perizia giustificativa dei lavori di somma urgenza n. 2773 di Prot. del 22/02/2018 il Capo 
Settore Tecnico ha accertato l'effettiva esecuzione delle opere e la congruità della spesa che 
ammonta a complessivi Euro 3.346,18; 

- CHE i lavori in argomento sono stati regolarmente eseguiti e terminati in data 19/02/2018; 

- CIO' PREMESSO, ritenuto di provvedere all'approvazione della suddetta procedura di somma 
urgenza, a norma dell'art.163 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e dell'art. 191 - comma 3 - D. Lgs 
267/2000; 

- AD unanimità di voti, resi palesi; 

DELIBERA 

1. Di approvare i lavori di somma urgenza, eseguiti dalla CPL Concordia Soc. Coop di 
Concordia s/S (MO) per la riparazione dell'impianto di riscaldamento della Scuola 
dell'Infanzia "G. Rodari" in Via Amendola 2. 



2. Di approvare la seguente documentazione tecnica amministrativa, ai sensi dell'art.163 del 
D. Lgs. n.50 del 18.04.2016 

- perizia giustificativa dei lavori di somma urgenza n. 2773 di Prot. del 22/02/2018 
redatta dal Capo Settore Tecnico Arch. Federica Urselli. 

3. Di demandare al Capo Settore Finanze gli atti relativi alla copertura finanziaria 
dell'intervento, ai sensi dell'art. 191 - 3°comma - D. Lgs. 267/2000. 

4. Di demandare al Capo Settore Tecnico tutti gli atti relativi alla regolarizzazione, all'impegno 
ed alla liquidazione della spesa, ai sensi dell'art. 191 - 3°comma - D. Lgs 267/2000. 

5. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D. Lgs 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale. 

6. Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4° D. Lgs 267/2000 
stante l'urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Tecnico 
Proposta N° 2018/12 

Oggetto:INTERVENTO, DI SOMMA D'URGENZA, PER LA RIPARAZIONE DEL 
RISCALDAMENTO DELLA SCUOLA D'INFANZIA "G. RODARI" DI VIA AMENDOLA 2. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 22/02/2018 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N' 	A 	DEL 13 	Pg 



DELIBERAZIONE N°  .tit 

 

DELA 3-{ 	)s 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 22/02/2018 	 Il Responsabile del Servizio 

RSELVDERICA 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Tecnico 
Proposta N° 2018/12 

Oggetto:INTERVENTO, DI SOMMA D'URGENZA, PER LA RIPARAZIONE DEL 
RISCALDAMENTO DELLA SCUOLA D'INFANZIA "G. RODARI" DI VIA AMENDOLA 2. 



DELIBERAZIONE N° I  A 	DEL L 

 

 

CAS GE A 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Tecnico 
Proposta N° 2018/12 

Oggetto:INTERVENTO, DI SOMMA. D'URGENZA, PER LA RIPARAZIONE DEL 
RISCALDAMENTO DELLA SCUOLA D'INFANZIA "G. RODARI" DI VIA AMENDOLA 2. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 23/02/2018 	 Il Capo Settore 



Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRAN i 'MARCO 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e art. 32 legge 69/2009) 

Addì 
	5 »R. 2.01B 

Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conforme all'originale 	 Il Capo Sett 	reteria 

Addì 	5 ,MAR, 2013 	 MARCO FE 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n. s3 -,- 1 del 	1,7_ 5 MAR, 2018 	contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (ad. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

